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Nr 74.

Av herr Sunne m. fl., om en allsidig undersökning rörande 
skolmåltidsverksamhetens rationalisering.

(Lika lydande med motion i Andra kammaren, nr 98.)

Stockholm den 23 januari 1953.

Johan Sunne.

Gust. Snndelin. Ragnar Huss. Sven Em. Ohlon.

Nr 75.

Av herr Persson, Karl, m. fl., om avveckling av statens 
priskontrollnämnd.

Statens priskontrollnämnd tillkom tillsammans med en hel del andra 
krisorgan efter det andra världskrigets utbrott. Ingen vill förneka att den 
har haft att fylla en samhällsviktig uppgift under de år som gått. Detta har 
reservationslöst gällt under de verkliga krisåren, då brist rådde på så gott 
som alla varugrupper.

Under det senaste året har denna varubrist så gott som helt upphört och 
efterträtts av god varutillgång inom de flesta branscher och åtminstone inom 
vissa områden, t. ex. sko- och manufakturbranschen, av ett visst överflöd 
på varor.

Rent principiellt är det givetvis oriktigt att behålla ett krisorgan längre 
än som ur samhällsnyttans synpunkt är nödvändigt. Den omläggning från 
priskontroll till prisövervakning, som priskontrollnämnden för närvarande 
sysslar med och har tänkt att i större omfattning övergå till, torde med lika 
stor effekt kunna överlåtas till den köpande allmänheten. Det är alldeles 
tydligt att nämnden i såväl detta som andra avseenden gör försök att övergå 
till områden, som ligger utanför nämndens egentliga arbetsområden.
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Den enda tänkbara uppgiften för en priskontroll i en normal och mättad 
marknad skulle väl vara att motverka konkurrensbegränsning från säljarnas 
sida, men här planeras andra åtgärder genom monopolutredningen och det 
lagförslag i ämnet, som är under utarbetande och som signalerats till denna 
riksdag.

Tidpunkten synes därför nu vara inne för en avveckling av priskontroll- 
nämnden fortast möjligt och ett överförande av såväl tjänstemännen som 
övriga anställda till annat samhällsnyttigt arbete. De arbetsuppgifter som 
inte gå att helt avveckla före detta budgetårs slut kunna lämpligen över
föras till statens handels- och industrikommission. I statförslaget för 
1953/54 bör endast upptagas ett avvecklingsanslag. Härigenom torde kunna 
sparas 2 milj. kr.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta att uppdraga åt Kungl. Maj :t att 

snarast avveckla statens priskontrollnämnd samt att under 
tionde huvudtiteln till Statens priskontrollnämnd: Avlöningar 
för budgetåret 1953/54 anvisa ett förslagsanslag av 365 000 
kronor och till Statens priskontrollnämnd: Omkostnader an
visa ett förslagsanslag av 100 000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1953.

Karl Persson. Herbert Hermansson. Patrick Nilsson.


